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Punkt 73: Godkendelse af budgerevision pr. 31.10.2014 - EBU - ØU - KB

Godkendelse af budgerevision pr. 31.10.2014 - EBU - ØU - KB
73.    Godkendelse af budgerevision pr. 31.10.2014 - EBU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-832              Dok.nr.: 741-2014-18540         Sagsbeh.: AJA                                  Åbent
 
Problemstilling:
Resultatet af budgetrevisionen pr. 31.10.2014 fremlægges hermed til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
Budgetopfølgningen viser skøn for det forventede regnskab for hele 2014 på driften.
Regering og Folketing har fastsat en ramme for kommunernes serviceudgifter (servicerammen) for 2014. Hvis
kommunerne samlet set overskrider servicerammen, medfører det økonomisk straf til kommunerne (betinget bloktilskud).
Det er derfor vigtigt, at kommunens samlede forbrug på serviceområdet ikke bliver større end det oprindelige budget for
2014.
 
Serviceudgifter består f.eks. af dagpasning, skoler, ældre- og store dele af sundhedsområdet, det specialiseret
socialområde og administrationen.
De brugerfinansierede områder (f.eks. affaldshåndtering) og overførselsområdet er ikke en del af serviceudgifterne.
Overførselsområdet udgøres af f.eks. førtidspension, kontanthjælp, boligsikring, sygedagpenge, løntilskud til personer i
fleksjob og dagpenge til forsikrede ledige. Fra 2014 er endvidere udgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering af
regionale sundhedsudgifter ikke længere en del af serviceudgifterne. 
 
Jf. den politiske organisationsstruktur har EBU ansvaret for bevillingsopfølgning for Stabsafdeling Erhverv og Udvikling.
Det er derfor også kun dette område som er omfattet af budgetrevisionen for EBU. ØU behandler til sidst budgetrevision
for samtlige forvaltninger / områder. Indstillinger fra fagudvalgene medtages ligeledes til behandling i ØU.
 
Budgetrevisionen for oktober er udarbejdet af økonomiafdelingen og forvaltningscheferne / kommunaldirektøren i
fællesskab. Budgetrevisionen fremlægges af chefgruppen.
 

Samsø Kommune
Forbrug
JAN - OKT
2014

Korrigeret
budget

Forbrugs % Forventet
over-/
underskud

 Decentral Decentral Decentral Decentral

 DKK DKK  DKK

EBU 3.160.005 2.484.418 127,2            900.000

Erhverv og Udvikling 3.160.005 2.484.418 127,2            900.000
 
Afvigelserne på de enkelte forvaltninger / områder fremgår af bilagene.
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller budgetrevisionen godkendt.
 
 
 
Bilag
741-2014-18539 Budgetrevision for Erhverv og Udvikling pr. 31.10.2014
 
 
 



 
 
 
 
 

Bilag

Budgetrevision for Erhverv og Udvikling pr. 31.10.2014



Punkt 73: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 18. november 2014:
Fraværende:  Inge-Dorthe Larsen, Robert V. Rasmussen
 
EBU godkendte budgetrevision.



Punkt 74: Beslutning om tidsplan for fornyelse af kommunens hjemmeside -
EBU - ØU - KB

Beslutning om tidsplan for fornyelse af kommunens hjemmeside - EBU - ØU - KB
74.    Beslutning om tidsplan for fornyelse af kommunens hjemmeside - EBU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-9229            Dok.nr.: 741-2014-18517         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Kommunalbestyrelse besluttede i forbindelse med vedtagelse af budget 2015, den 9. oktober 2014, at overflytte
ansvarsområdet vedrørende Samsø Kommunes hjemmeside fra Intern Service til Samsø Erhvervs- og Turistcenter, således
at der kan opnås synergi mellem visitsamsoe.dk og samsoe.dk. Endvidere blev det besluttet at ansætte en kommunikations
medarbejder, der skal arbejde fokuseret med opgradering af samsoe.dk samt løbende vedligehold af samsoe.dk og
visitsamsoe.dk samt øvrige kommunikationsopgaver i forbindelse med bosætning og den brede markedsføring. Der skal i
den forbindelse fastlægges en tidsplan for opgradering af hjemmesiden samsoe.dk, og styring af processen.
 
Sagsfremstilling:
Det overordnede ansvar for Samsø Kommunes hjemmeside er fra nytår 2015 placeret hos EBU. For at sikre hurtigst
muligt fremdrift med hensyn til opgradering af hjemmesiden er det af stor vigtighed at fastlægge tidsplan og processtyring
allerede nu. Der skal helt overordnet lægges rammerne for ny hjemmeside. Sideløbende skal der ansættes en
kommunikationsmedarbejder, der skal være tovholder i processen med opgradering af hjemmesiden. Der skal således i
den kommende tid tages stilling til visuelt udtryk og opbygning af systematik. Endvidere skal procedure ved såvel
opgradering og videre drift formidles til Samsø Kommunes afdelinger, der fortsat skal være ansvarlige for afdelingernes
faglige input til hjemmesiden.  
 
Lovgrundlag:
Med aftalerne mellem Regeringen og de kommunale parter om amternes og
kommunernes økonomi for 2001 blev det henstillet til kommunerne om at arbejde med digitalisering, der bl.a. skulle give
borgere en lettere adgang til offentlige informationer og services, interaktive offentlige selvbetjeningsløsninger og nye
servicefaciliteter.
 
Historik:
KB godkendte med vedtagelse af ændringsforslag H1 til budget 2011, at der blev afsat 45.000 kr. til ny kommunal
hjemmeside. Der blev nedsat en styregruppe bestående af politikere og administration til at følge arbejdet.
Det blev klart, at det ikke var muligt at etablere en ny hjemmeside for beløbet og styregruppen besluttede herefter, at
beløbet anvendtes til timer til ny it-medarbejder, der samtidig fik ansvar for at være tovholder for kommunens
superbrugergruppe, der skulle varetage den løbende opdatering. Styregruppen godkendte på møde den 1.2.2014 stuktur
omkring organisering og opdatering af hjemmesiden. Det har dog ikke bevirket at hjemmesiden er blevet nødvendigt
opdateret, primært på grund af manglende personressourcer til opgaven. Ved budgetlægning den 9. oktober 2014 blev det
derfor besluttet ny organisering og øget tilførsel af ressourcer, herunder personressourcer.
 
Løsningsmuligheder:
Tidsplan for ansættelse af kommunikationsmedarbejder.
 
1.      På grund af juleferie foreslås det, at der gives frist for ansøgning til medio januar. Det giver nedenstående proces.
Ansættelse af kommunikationsmedarbejder:
November 2014: Stillingen slås op.
Ansøgningsfrist: mandag den 12. januar 2015.
Ansættelsessamtaler: 19- 22. januar 2015.
Kommunikationsmedarbejder ansat pr.: 1. februar/ 1. marts.
 
2.      Ovenstående tidsplan med ændringer.
 
 
Tidsplan for fornyelse af Samsoe.dk:
1.      Marts – maj: Design og struktur udarbejdes og godkendes.
Maj – september: Design og struktur implementeres. Sideløbende undervisning af afdelinger i opload af tekst og billeder. 
Proces ny www.samsoe.dk forventes gennemført ultimo september. Herefter løbende drift og kontrol. I forbindelse med

http://www.samsoe.dk/


design, struktur og implementering, følges processen løbende af EBU. EBU følger herefter op kvartalsvis. Evaluering af
ny hjemmeside primo 2016.
 
2.      Ovenstående tidsplan for fornyelse af samsoe.dk med ændringer.

Faglige overvejelser:
Det vil være hensigtsmæssigt at gennemføre ansættelse af kommunikationsmedarbejder inden igangsætning af proces
med design og struktur. Endvidere vil det være hensigtsmæssigt at opbygge hjemmesiden i samme system som
visitsamsoe.dk for at opnå mest mulig synergi, og hermed samle kompetencerne om et system.
 
Af hensyn til at kunne tiltrække tilstrækkelig mængde kvalificerede ansøgninger, vil det være hensigtsmæssigt at have en
lang ansøgningsfrist, da processen vil være påvirket af en forholdsvis lang juleferie.
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Kommunalbestyrelsens overordnede målsætning for administrationen om at udvikle en informations og dialogform som
borgere / brugere og personale føler tilfredshed ved.
 
Økonomi:
Der er i budget 2015 afsat 700.000 kr. + allerede afsat beløb til drift og vedligehold af www.samsoe.dk . Det samlede
beløb skal dække løn til kommunikationsmedarbejder, design af www.samsoe.dk , hoasting , samt kommunal andel af
indsats i forbindelse med den brede markedsføring. .
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.samsoe.dk/
http://www.samsoe.dk/


Punkt 74: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 18. november 2014:
Fraværende:  Inge-Dorthe Larsen, Robert V. Rasmussen
 
EBU besluttede løsningsmodel 1 med hensyn til ansættelse af kommunikationsmedarbejder, med tilføjelse af, at ØU og
KB opfordres til at komme med eventuelle input til stillingsbeskrivelsen, der udsendes direkte til KB. KB har mulighed
for kommentarer frem til den 25. november 2014. Ansættelsesudvalg består af: Formanden for EBU samt de af EBU-
medlemmer, der har lyst og mulighed for deltagelse og kommunaldirektør, Erhvervs- og Turistchef samt medarbejder fra
SET.
 
EBU besluttende løsningsmodel 1 med hensyn til fornyelse af www.samsoe.dk.



Punkt 75: Drøftelse af udkast til strategi for LAG Langeland, Læsø, Samsø
og Ærø - EBU - ØU - KB

Drøftelse af udkast til strategi for LAG Langeland, Læsø, Samsø og Ærø - EBU - ØU - KB
75.    Drøftelse af udkast til strategi for LAG Langeland, Læsø, Samsø og Ærø - EBU - ØU -
KB
Sagsnr.: 741-2014-9231            Dok.nr.: 741-2014-18535         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
LAG  Langeland, Læsø, Samsø og Ærø er i gang med at udarbejde udviklingsstrategi. I den forbindelse ønskes blandt
andet EBU´s input til strategien.

Sagsfremstilling:
Lokale aktionsgrupper under landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020 har pligt til at udarbejde en Lokal
udviklingsstrategi. Arbejdet med denne strategi blev sat i værk ved seneste bestyrelsesmøde for LAG Langeland, Læsø,
Samsø og Ærø den 27.10.2014.
 
-          Der skal samles en række fælles mål / indsatsområder, der skal danne udgangspunkt for vision og mål for
udviklingsstrategien, og som bliver de emner, der bliver afgørende for, hvorvidt projekter efterfølgende kan opnå tilskud.
 
-          Da Samsø Kommune netop har udarbejdet og præsenteret en Erhvervs- og bosætningsstrategi for Samsø, blev det
på LAG bestyrelsesmødet besluttet, at denne strategi vil være et glimrende udgangspunkt for at fastsætte de
indsatsområder, som vi fra LAGens side vil prioritere.
 
-          I processen med at udarbejde den fælles LAG strategi ønskes øernes borgere og andre interessenter inddraget. På
Samsø har der været en åben proces i forbindelse med udarbejdelsen af Erhvervs- og Bosætningsstrategien. I forlængelse
af denne proces er der for yderligere inddragelse oprettet en facebookside for LAG Langeland, Læsø, Samsø og Ærø,
hvor det er muligt at komme med input til strategien.
 
-          Herudover er det naturligt at strategien drøftes i Samsø Kommunes Erhvervs- og Bosætningsudvalg for at sikre
størst mulig sammenhæng med kommunens erhvervs- og bosætningsstrategi, samt en drøftelse af hvilke indsatsområder,
der beskrives i Erhvervs- og bosætningsstrategien for Samsø, der også skal finde vej til udviklingsstrategien for LAG
Langeland, Læsø, Samsø og Ærø.
 
-          Der er en meget stram tidsplan for strategiarbejdet i LAGen. Tidsplanen er som følger:
 
-          29. oktober – 1. november:  Koordinatorerne aftaler en arbejdsdeling og indhold.
 
-          1. november – 21 november:  Udarbejdelse af forslag til udviklingsstrategi, færdig senest den 21. november.
 
-          10. november – 19. november.    Informationsmøder  m.v.
-          26. november:   Vedtagelse på LAG bestyrelsesmøde.
 
-          Herefter skal strategien godkendes af kommuner og regioner, der har 14 dage til arbejdet, jf. bekendtgørelse for
ordningen. Arbejdet skal være afsluttet den 23. december, således at den kan fremsendes til Ministeriet for by, bolig og
landdistrikter.
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Strategien har stor overensstemmelse med Samsøs Erhvervs- og Bosætningsstrategi, og EBU har ikke yderligere
forslag til tilføjelser og ændringer.
 
2.      EBU har forslag til tilføjelser og ændringer på følgende nærmere beskrevne punkter.
Faglige overvejelser:
LAG udviklingsstrategien skal udarbejdes efter LEADERmetoden, der påkræver en bottom-up metode med
borgerinddragelse. Da der på Samsø netop har været borger- og virksomhedsinddragelse i forbindelse med udviklingen af
Erhvervs- og bosætningsstrategien, blev det af LAG bestyrelsen besluttet, at netop denne strategi vil være et glimrende



udgangspunkt for at fastsætte de indsatsområder, som vi fra Samsøs side vil prioritere. Medlemmerne af LAG’en er
ligeledes blevet inviteret til at komme med input på baggrund af Erhvervs- og bosætningsstrategien. Derudover er der
oprettet en facebookside, hvor borgerne kan byde ind med emner. Der er behov for at fastsætte 3-5 indsatsområder.
 
Da tidsplanen for strategien er stram og arbejdet skal være afsluttet den 23. december 2014, er det hensigtsmæssigt, at
Samsø Kommunes godkendelse af strategi behandles på sidste KB møde inden jul. Input fra EBU tages med i fasen, hvor
strategien udarbejdes.
 
Økonomi:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse.
 
 
 
Bilag
741-2014-
18532

UDKAST Udviklingsstrategien

741-2014-
18529

Ansøgning om udsættelse

741-2014-
18531

Oplæg LAG 2014-2020 Udviklingsstrategi Ærø, Langeland, Samsø,
Læsø

 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

UDKAST Udviklingsstrategien

Ansøgning om udsættelse

Oplæg LAG 2014-2020 Udviklingsstrategi Ærø, Langeland, Samsø, Læsø



Punkt 75: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 18. november 2014:
Fraværende:  Inge-Dorthe Larsen, Robert V. Rasmussen
 
EBU foreslår aktiviteter udbredt til også at dække IT infrastruktur og bosætningsaktiviteter.



Punkt 76: Orientering om ny analyse af service og salg i danske feriebyer,
herunder Samsø - EBU - ØU - KB

Orientering om ny analyse af service og salg i danske feriebyer, herunder Samsø - EBU -
ØU - KB
76.    Orientering om ny analyse af service og salg i danske feriebyer, herunder Samsø -
EBU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-9230            Dok.nr.: 741-2014-18525         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Det er vigtigt løbende at analysere udvikling på Samsø samt sikre data, der kan danne grundlag for det videre
udviklingsarbejde i forbindelse med udvikling af Samsøs styrkeområder.
 
Sagsfremstilling:
Samsø Erhvervs- og Turistcenter har derfor fået udarbejdet en såkaldt Mystery Shopping analyse i sommeren 2014. Det er
en evaluering af service og salg. Analysen sammenligner 25 feriebyer. Analysen måler service og salgsindsats i de 25
feriedestinationer inden for detailhandel, spisesteder, attraktioner og turistinformation. Samsø opnåede en samlet 7. plads,
men med store variationer inden for de enkelte kategorier. Analysen giver et godt udgangspunkt for det videre arbejde
med udviklingen af Samsø som turistdestination.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
Ikke relevant.
 
Faglige overvejelser:
Ikke relevant.
 
Økonomi:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til, at analysen tages til efterretning.
 
 
 
Bilag
741-2014-18527 MS hovedrapport 2014
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

MS hovedrapport 2014



Punkt 76: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 18. november 2014:
Fraværende:  Inge-Dorthe Larsen, Robert V. Rasmussen
 
EBU tog analysen til efterretning og ser frem til at deltage i møde for erhvervet, hvor Videnscenter for Kystturisme
inviteres til formidling af resultaterne i første kvartal 2015. EBU ønsker at sætte fokus på udfordringer i forbindelse med
kombinationen af enkeltmandsvirksomheder og sæsonpres.



Punkt 77: Formanden orienterer - 18. november 2014

Formanden orienterer - 18. november 2014
77.    Formanden orienterer - 18. november 2014
Sagsnr.: 741-2014-416              Dok.nr.: 741-2014-18101         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 77: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 18. november 2014:
Fraværende:  Inge-Dorthe Larsen, Robert V. Rasmussen
 
·         Formanden orienterede om dialogmøde med MFU er udsat til den 12. januar 2014.
·         Der er årsmøde i Samsø Markedsføringspulje den 17. december 2014 kl. 17.00.
·         Den 10. november deltog formanden i konference om bæredygtig, innovativ fødevareproduktion og skabelse af
danske arbejdspladser arrangeret af Horsens Kommune og Dansk Landbrug og Fødevare. Meget inspirerende i forhold til
innovation og markedsføring, viden der også kan bruges i udviklingen på Samsø. Her kan vi hente inspiration generelt fra
Horsens Kommune.
 



Punkt 78: Eventuelt - 18. november 2014

Eventuelt - 18. november 2014
78.    Eventuelt - 18. november 2014
Sagsnr.: 741-2014-415              Dok.nr.: 741-2014-18102         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 78: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 18. november 2014:
Fraværende:  Inge-Dorthe Larsen, Robert V. Rasmussen
 
Folder vedr. jobmuligheder på Samsø findes frem og gennemgås med henblik på evt. genoptryk.



Punkt 79: Lukket: Eventuelt - 18. november 2014



Punkt 79: Lukket: Beslutning
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